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Referat  
 
 
Møde: Møde i specialerådet for plastikkirurgi  
Tidspunkt: 03. januar 2022 kl. 14-15 
Sted: Virtuelt 

 
Opkaldsoplysninger 
Deltag via mødelink  
https://rsyd.webex.com/join/maria.frank   
  
Deltag via mødenummer  
Mødenummer (adgangskode): 163 442 7807 
 

Deltagere: 
Peter Sørensen                 Lægelig direktør, SHS 
Jens Ahm Sørensen   Professor/overlæge, Plastikkirurgisk afdeling, OUH  
Anders Gravergaard   Cheflæge, Plastikkirurgisk afdeling, OUH (konstitueret formand) 
Vivi Bakholdt      Ledende overlæge, Plastikkirurgisk afdeling, OUH 
Jesper Næsted Jensen  Overlæge, Plastikkirurgisk ambulatorium, Esbjerg Sygehus 
Mette W. Kjærskov    Konstitueret Ledende Overlæge, Organkirurgisk afdeling, SLB 
Maria Frank      Chefkonsulent, Sundhedsplanlægning, Regionshuset (referent) 
 
Afbud: 
Ann Udesen      Specialeansvarlig overlæge, Plastikkir. ambulatorium, Esbjerg Sygehus 
Jesper Halling     Overlæge, Plastikkirurgisk ambulatorium, Esbjerg Sygehus 
Bekka Christensen    Overlæge, Organkirurgisk afdeling, SLB 
 
 

1. Velkomst og præsentationsrunde v. Anders Gravergaard 
 

2. Drøftelse af det videre arbejde i arbejdsgruppen vedr. visitation af hudkræft 
 

For at imødekomme kapacitetsudfordringer for udredning og behandling af hudkræft er der 
nedsat en arbejdsgruppe, som skal udarbejde skærpede visitationskriterier for henvisninger for 
hudkræftpatienter. Arbejdsgruppen er nedsat på baggrund af henvendelse fra den daværende 
specialerådsformand, Vibeke Koudal.  

 
Specialerådet drøfter: 
- Det videre arbejde i arbejdsgruppen  
- Udpegning til formandsposten eller eventuel overdragelse af formandsposten til 

dermatologien  
 
Under dette punkt deltager specialkonsulent Helle Bruun, som repræsentant for 
Praksisafdelingen i Region Syddanmark.  
 
Bilag: Kommissorium for arbejdsgruppen vedlægges.   

Afdeling:  Sundhedsplanlægning 
Journal nr.:  20/62359 
Dato:   5. januar 2022 
 

https://rsyd.webex.com/join/maria.frank
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Referat: 
Der var enighed i specialerådet om, at det er et område, der er væsentligt at arbejde videre 
med.  
 
Der var herudover følgende bemærkninger: 
- Det er relevant at have sig for øje, at der er flere spor i gang omkring non melanom 

hudkræft: Der er netop gennemført et regionalt udbud, der er et forsøg på at øge 
speciallægepraksis kapacitet, ved at øge deres loft, og endelige er der igangsat et nationalt 
arbejde med at få non melanom hudkræft i ind i RKKP. 

- I arbejdsgruppens kommissorium nævnes et projekt på OUH med teledermoskopi i almen 
praksis. Dette projekt er ikke i gang aktuelt.  

- Ønsket er at sikre bedre henvisninger fra primærsektor, f.eks. med henblik på at sikre 
relevante biopsier, undgå dobbeltbesøg, man kan eventuelt lade sig inspirere af indførelse 
af frase i som f. eks anvendes ved massive weight loss,  

- Det handler også om hvordan arbejdet fordeles internt på sygehuset mellem dermatologi, 
plastiskkirurgi, kirurgi.  

 
Det blev aftalt, at arbejdsgruppen skal genstartes. Lægelig direktør Peter Sørensen, overtager 
formandsposten i arbejdsgruppen. Der udpeges en ny repræsentant fra plastikkirurgisk 
specialeråd: afdelingslæge Rikke Falsig Vestergaard, OUH. De relevante specialeråd vil blive 
hørt, når arbejdsgruppen har udarbejdet et udkast til visitationsretningslinje for henvisning af 
hudkræftpatienter.  
 

 
3. Kapacitet inden for non melanom hudkæft, herunder drøftelse af om der eventuelt er 

områder, som specialerådet vurderer er velegnede til behandling i det private 
 
Referat: 
Drøftelser af kapacitetsudfordringer generelt – ikke kun for non melanom hudkræft - blev taget i 
forlængelse af drøftelserne omkring arbejdsgruppen (punkt 2). 
 
Specialerådet drøftede mulige områder, som kunne være velegnede til behandling i privat regi. 
Det besluttes, at man ikke vil udpege områder der konsekvent afvises i offentligt regi af hensyn 
til bredden i den plastikkirurgske uddannelse.  
Der har tidligere været fremsat forslag om at øge loftet for speciallægepraksis og at tildele flere 
ydernumre til speciallægepraksis, f.eks. deltidsydernummer, hvor man samtidig er forpligtet til 
at være offentligt ansat.  
 
Lægelig direktør Peter Sørensen vil bringe kapacitetsspørgsmålet op på næste møde i den 
regionale Kapacitet Task Force.  
 
Der var en kort drøftelse af kapacitet på Sygehus Sønderjylland. Det er Esbjerg Sygehus, der 
varetager plastikkirurgien på SHS. SHS kan tilbyde at undersøge om der kan skaffes flere 
operationslejre, men henvendelsen skal komme fra Esbjerg Sygehus, da det er her, der skal 
skaffes lægeressourcer til eventuel yderligere kapacitet. 
Det fremføres fra SVS repræsentant, at denne vurderer, at der er kapacitet på SVS for 
nuværende til at yde øget lokal plastikkirurgisk assistance til SHS. 
 

4. Øvrige faglige emner 
 
Drøftelse af årsrapport fra Dansk Melanom Database, årsrapport 2021 offentliggjort den 30. 
juni 2022.  
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Link til årsrapport: https://www.sundhed.dk/content/cms/30/57130_dmd-aarsrapport-2021.pdf  
 
Bilag: Indikatoroversigt Dansk Melanom Database.  
 
Referat: 
Ros fra lægelig direktør Peter Sørensen for de flotte resultater i årsrapporten.  

 
5. Valg af formand for specialerådet  

 
Referat: 
Anders Gravergaard, OUH, blev valgt som specialerådsformand for det næste år.  
 

6. Næste møde 
 

Referat: 
Der indkaldes til møde om ca. 3 måneder.  
Specialerådsformanden holdes i mellemtiden orienteret om arbejdet i arbejdsgruppe vedr. 
visitationen af hudkræft til plastikkirurgien 
 

7. Eventuelt 
 

 

https://www.sundhed.dk/content/cms/30/57130_dmd-aarsrapport-2021.pdf

